
 

 

СКОБЕЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ГОРОХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

15.01.2024р.                                       с.Скобелка                                          № 16  

 

Про організацію підвозу  

учнів у ІІ семестрі  2023-2024 н.р. 

 

Відповідно до Законів України „Про освіту”, „Про повну загальну середню 

освіту”, „Про місцеве самоврядування в Україні”, „Про дорожній рух” та з 

метою безоплатного підвезення до місця навчання і додому учнів закладу 

освіти  

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни та затвердити у Паспорт автобусного маршруту з 15.01.2024р. 

- Схема маршруту 

- Умови здійснення перевезень на маршруті 

- Характеристика маршруту 

- Розклад руху шкільного автобуса 

- Графік режиму праці та відпочинку водія. 

2. Призначити відповідальними за безпеку дітей у шкільному автобусі  

- водія Корнейка О.П.  

- вихователя по підвозу дітей Дмитрук О.Є. (відповідає за дітей, які 

підвозяться з с.Марковичі та с.Бистровиця до Скобелківської гімназії) 

- сестру медичну Горохівського ліцею № 2 Орисюк М.І. (відповідає за 

дітей, які підвозяться з с.Марковичі, с.Бистровиця та с.Скобелка до 

Горохівського ліцею №2) 

3. Класним керівникам проінформувати батьків про умови організації 

перевезень за маршрутом шкільного автобуса. 

4.Водію шкільного автобуса Корнейку О.П.: 

1)проходити перед рейсовий технічний огляд автобуса;  

2)проходити перед рейсовий та після рейсовий медичний огляд; 

3)здійснювати посадку і висадку учнів лише у визначених місцях; 

4)дотримуватись графіка руху та маршруту руху шкільного автобуса; 

5) не здійснювати перевезення сторонніх осіб; 

6)забезпечити наявність наступної документації: посвідчення водія, 

реєстраційний документ на транспортний засіб, паспорт маршруту шкільного 

автобуса; графік руху шкільного автобуса; наказ про призначення 

відповідального за організацію перевезень, супроводжуючих; списки учнів та 

педагогів, які перевозяться; відповідні інструкції для водія; 

7) не курити в автобусі та відволікатися від управління транспортним засобом 

під час руху; 



8) не заправляти автобус паливом та мастильними матеріалами разом з учнями, 

педагогічними працівниками; 

9) не підігрівати двигун у зимовий період та інші агрегати відкритим полум’ям, 

а також користуватися ним у безпосередній близькості від приладів систем 

живлення та паливних баків; 

10) відповідати персонально за дотримання норм, витрати пального і 

мастильних матеріалів на автобус та за оформлення дорожніх листів згідно з 

встановленими нормативами.  

11) Закріпити в шкільному автобусі місце за кожним учнем. 

5. Відповідальному за підвезення учнів до закладу і у зворотному напрямку 

Лук’янчуку Ю.А. тримати на постійному контролі роботу водія шкільного 

автобуса, який зобов′язаний: 

- мати  при  собі  посвідчення,  реєстраційні  та  інші  документи,  що 

підтверджують право   на   керування   транспортним  засобом,  а  також  

дорожні (маршрутні)  листи  та ліцензійну  картку  на  автомобільний  

транспортний; 

-  виконувати   розпорядження   працівників   поліції,  Правила дорожнього 

руху; 

- вживати всіх можливих заходів до забезпечення безпечних  умов для 

пересування найбільш  уразливих  учасників  дорожнього  руху  - дітей; 

- не допускати випадків керування транспортним засобом у  стані алкогольного, 

наркотичного чи  іншого  сп'яніння,  у хворобливому, втомленому стані, під 

впливом лікарських препаратів,  що  знижують увагу та швидкість реакції, а 

також не передавати керування транспортним засобом особі, яка перебуває у 

такому стані; 

- перевірити  перед  вирушенням  у  дорогу    технічний    стан транспортного 

засобу та стежити за ним у дорозі; 

- своєчасно подавати транспортний засіб на державний  технічний огляд; 

- надавати переважне право руху пішоходу, який  знаходиться  на пішохідній 

доріжці (зебрі). У цьому разі водій зобов'язаний надати можливість пішоходу 

безпечно  перейти дорогу, вулицю. 

6. Вихователю по супроводу учнів під час перевезення шкільним автобусом 

Дмитрук О.Є.  

6.1. провести бесіди з учнями, які підвозяться, щодо їх зобов’язань: 

- здійснювати посадку в транспортний засіб лише із спеціального майданчика, 

а в разі його відсутності – з тротуару чи узбіччя; 

- здійснювати посадку і висадку лише після повного припинення руху 

транспортного засобу; 

- не відволікати увагу водія від керування транспортним засобом. 

6.2. закріпити в шкільному автобусі місце за кожним учнем. 

6.3. ознайомити учнів з правилами поведінки в шкільному автобусі; 

6.4. вживати всіх можливих заходів до забезпечення безпечних умов для 

пересування найбільш  уразливих  учасників  дорожнього  руху  - дітей. 

 

 

 



7.Класним керівникам та класоводам провести бесіди з учнями, які підвозяться, 

щодо їх зобов′язань: 

- здійснювати посадку в транспортний засіб лише із спеціального майданчика, а 

в разі його відсутності - з тротуару чи узбіччя; 

- здійснювати посадку і висадку лише після  повного  припинення руху 

транспортного засобу; 

- не  відволікати  увагу  водія  від  керування    транспортним засобом. 

8. Сестрі медичній Дмитрук О.Є. організувати проходження водієм щоденний 

медичний огляд  перед виїздом. 

9. Відповідальність за виконання наказу покласти на завгоспа закладу освіти 

Лук’янчука Ю.А. 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

 

 

Директор                                                                               Наталія КЛИМЮК 


